是否拟于未来12

个月内继续增持

是□ 否 √

信息披露义务人

在此前6个月是

否在二级市场买

卖该上市公司股

票

是 □ 否 √

信息披露义务人（盖章）：河北建设投资集团有限责任公司

法定代表人：____米大斌____

2025年 11�月 7�日

证券代码：600956� � � � � � � �证券简称：新天绿能 公告编号：2025-061

新天绿色能源股份有限公司

关于完成2025年度向特定对象发行H

股股票暨股本变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性

承担法律责任。

重要内容提示：

● 新天绿色能源股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年11月7日向特定对象发行H股股票（以下简称“本次发行” ）。 公司控

股股东河北建设投资集团有限责任公司（以下简称“河北建投” ）全资子公司燕山国际投资有限公司（以下简称“燕山国际” ）以现金方

式一次性全额认购本次发行的H股股票，发行股份数量为307,000,000股，发行价格为4.93港元/股。

● 本次发行完成后，河北建投及其一致行动人合计持有公司股份比例从48.95%增加至52.43%。

一、本次发行基本情况

公司于2025年8月27日召开第六届董事会第二次临时会议，及于2025年10月24日召开2025年第三次临时股东会，审议通过了2025

年度向特定对象发行H股股票的相关议案。本次向特定对象发行H股股票数量为307,000,000股，募集资金总额为1,513,510,000港元，

发行对象为公司控股股东河北建投指定的全资子公司燕山国际，发行价格为4.93港元/股。

公司于2025年8月27日与河北建投签署《2025年度向特定对象发行H股股票认购协议》（以下简称“《认购协议》” ）。《认购协议》

中的所有先决条件现均已达成，该等新H股已于2025年11月7日完成发行。 公司已以4.93港元/股的发行价格向燕山国际成功配发及发行

H股307,000,000股，并已完成相关股份认购及交割事宜。

二、本次发行前后公司股本结构变动情况

在本次发行完成后，（1）公司已发行股本总额由4,205,693,073股增至4,512,693,073股；（2）已发行H股股本总额在本次发行完

成后由1,839,004,396股增至2,146,004,396股，而公司的A股数量保持不变，仍为2,366,688,677股；及（3）公司控股股东河北建投及

其一致行动人合计持有公司股份比例从48.95%增加至52.43%。

本次发行前后，公司股本变动情况如下：

股份类型 股东

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

A股

河北建投 2,058,841,253 48.95 2,058,841,253 45.62

其他A股股东 307,847,424 7.32 307,847,424 6.82

小计 2,366,688,677 56.27 2,366,688,677 52.45

H股

燕山国际 - - 307,000,000 6.80

其他H股股东 1,839,004,396 43.73 1,839,004,396 40.75

小计 1,839,004,396 43.73 2,146,004,396 47.55

股本总额 4,205,693,073 100.00 4,512,693,073 100.00

注：上文所载百分比数字已作出约整。

特此公告。

新天绿色能源股份有限公司董事会

2025年11月7日

新天绿色能源股份有限公司

简式权益变动报告书

上市公司名称：新天绿色能源股份有限公司

股票上市地点：上海证券交易所 /�香港联合交易所

股票简称：新天绿能/新天绿色能源

股票代码：600956.SH� /� 00956.HK

信息披露义务人名称：燕山国际投资有限公司

信息披露义务人住所：香港金钟夏愨道16号远东金融中心42楼01-02室

通讯地址：香港金钟夏愨道16号远东金融中心42楼01-02室

股份变动性质：股份增加、持股比例增加

简式权益变动报告书签署日期：二〇二五年十一月七日

信息披露义务人声明

一、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信

息披露内容与格式准则第15号一权益变动报告书》及其他相关的法律、法规编写本报告书。

二、信息披露义务人签署本报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反信息披露义务人章程或内部规则中的任何条款，或与

之相冲突。

三、依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》和《上市公司收购管理办法》的规定，本报告书已全面披露信息披露

义务人在新天绿色能源股份有限公司中拥有权益的股份变动情况。

截至本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人没有通过任何其他方式增加或减少其在新天绿色能源股份有限

公司中拥有权益的股份。

四、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的。信息披露义务人没有委托或者授权任何其他人提供未在本报告书中列载的

信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

五、信息披露义务人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律